2021年２月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証第一部）

問い合せ先 取締役ＣＦＯ管理本部長 吉瀬 格

 (TEL. 03-3539-7654)

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エスクリマネジメントパー

トナーズ（以下「エスクリマネジメントパートナーズ」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」とい

います。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は当社の100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．合併の目的

エスクリマネジメントパートナーズは当社の 100％子会社であり、地方都市においてブライダル

事業を展開しておりますが、この度、新型コロナウイルス感染症拡大の影響による経営環境の変化

に柔軟かつ機動的に対応し、グループ内における経営の効率化をより一層進めるため、同社を吸収

合併することといたしました。

なお、本合併につきましては、2021 年３月 25 日開催予定の臨時株主総会において承認が得られ

ることを条件としております。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日（各社） 2021年２月 15日

契約締結日 2021年２月 15日

株主総会決議日（当社） 2021年３月 25日

合併予定日（効力発生日） 2021年４月１日

（２） 合併の方式

 当社を存続会社、エスクリマネジメントパートナーズを消滅会社とする吸収合併方式とし、エ

スクリマネジメントパートナーズは解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

 エスクリマネジメントパートナーズは、当社の 100％子会社であるため、本合併に際して、株式

の割当て及びその他の対価の割当ては行いません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 株式会社エスクリ
株式会社エスクリマネジメントパー

トナーズ

（２） 所在地
東京都港区西新橋 2-14-1

興和西新橋ビル B 棟

東京都港区西新橋 2-14-1

興和西新橋ビル B 棟

（３） 代表者
代表取締役社長ＣＥＯ

渋谷 守浩

代表取締役社長

渋谷 守浩

（４） 事業内容
挙式・披露宴の企画・運営を行うブラ

イダル事業

挙式・披露宴の企画・運営を行うブラ

イダル事業

（５） 資本金 908 百万円（注） 100 百万円

（６） 設立年月日 2003 年６月 2015 年７月

（７） 発行済株式数 13,786,500 株（注） 10,000 株

（８） 決算期 ３月 ３月

（９） 大株主及び持

株比率（自己株式

を除く）

ＳＢＩファイナンシャルサービシーズ

株式会社        13.32％

株式会社ティーケーピー 12.58％

岩本 博         7.62％

有限会社ブロックス     4.44％

ＩＮＴＥＲＡＣＴＩＶＥ ＢＲＯＫＥ

ＲＳ ＬＬＣ（インタラクティブ・ブ

ローカーズ証券株式会社）  3.52％

ＧＯＬＤＭＡＮ ＳＡＣＨＳ ＩＮＴ

ＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ（ゴールドマ

ン・サックス証券株式会社）2.87％

吉岡 裕之        2.23％

株式会社ＳＨＩＢＵＴＡＮＩホールデ

ィングス         1.85％

株式会社ＳＢＩ証券    1.42％

株式会社エスクリ     100％

（１０） 直近事業年度の財政状態及び経営成績

 2020 年３月期（連結） 2020 年３月期（個別）

純資産 7,478,971 千円 121,859 千円

総資産 23,228,775 千円 2,546,116 千円

１株あたり純資産 638.52 円 37,973 千円

売上高 31,430,384 千円 2,706,363 千円

営業利益 1,546,777 千円 37,973 千円

経常利益 1,499,314 千円 27,006 千円

当期純利益 455,866 千円 30,515 千円

１株あたり純利益 38.79 円 3,051.5 円

（注）当社は、本日付の「第三者割当による種類株式発行、定款の一部変更並びに資本金の額

及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、本日

開催の取締役会において、2021年 3月 25日開催予定の臨時株主総会において必要な承認

が得られることを条件として、Ａ種種類株式を発行すること並びにかかるＡ種種類株式

の発行を条件とする資本金の額の減少及び資本準備金の額の減少を行うことを決議して

おり、2021年 3月 31日をもって、当社の資本金の額は 50百万円、当社の発行済株式数

は、普通株式 13,786,500株、Ａ種種類株式 3,000株となる予定です。

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変

更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上